
20. 10. 2008
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
12.10.2008 - 19.10.2008
Sněmovna bude ve středu 22. října od 09:00 hlasovat o nedůvěře vládě. Termín mimořádné schůze
stanovil předseda dolní komory Miloslav Vlček (ČSSD). ČTK to řekl jeho mluvčí Dušan Veselý. S
návrhem na vyslovení nedůvěry kabinetu přišli sociální demokraté. Vláda Mirka Topolánka (ODS) tak
již počtvrté bude čelit pokusu o sesazení.

Vláda

15. října 2008

Vláda schválila plán na podporu internetu ve školách
Vláda schválila plán na financování rozvoje informačních technologií ve školách v letech 2009 až
2013. Po zasedání kabinetu to novinářům řekl vicepremiér Jiří Čunek (KDU-ČSL). Program má mimo
jiné zajistit připojení k internetu, vybavení škol a vzdělávání učitelů. Úřad na to chce vynaložit přes
tři miliardy korun. Kromě zdrojů ze státního rozpočtu počítá s evropskými prostředky a spoluúčastí
škol.

Vláda schválila zprávu o stavu životního prostředí
Vláda dnes schválila zprávu o stavu životního prostředí v roce 2007, podle které hlavním problémem
v Česku zůstává znečištěné ovzduší. Novináře o tom informoval ministr životního prostředí Martin
Bursík. Narůstá množství emisí z dopravy, na zdraví obyvatel se podepisují také stále vysoké emise z
energetiky a průmyslu. Podle Bursíka se ale po stagnaci v letech 2005 a 2006 životní prostředí v
Česku začíná opět mírně zlepšovat.

16. října 2008

Legislativní rada dnes neprojednala návrh přímé volby prezidenta
Legislativní rada vlády dnes nakonec neprojednala návrh ministerstva spravedlnosti na změnu
ústavy, která by umožňovala přímou volbu českého prezidenta. Předkladatel nakonec návrh stáhl,
aby jej mohl dopracovat, informovala ČTK mluvčí rady Simona Cigánková. Materiál se na jednání
rady podle ní vrátí v nejbližší době.

17. října 2008

Topolánek i Schwarzenberg vítají zrušení víz USA pro Čechy
Premiér Mirek Topolánek i ministr zahraničí Karel Schwarzenberg uvítali dnešní prohlášení
amerického prezidenta George Bushe, že USA zhruba za měsíc zruší vízovou povinnost pro Českou
republiku a dalších šest zemí. Podle Topolánka je to výsledek dlouhé a systematické snahy o
dosažení vzájemného bezvízového styku se Spojenými státy, uvedla mluvčí vlády Jana Bartošová v
tiskovém prohlášení zaslaném ČTK.

Poslanecká sněmovna

16. října 2008



Sněmovna bude ve středu hlasovat o nedůvěře vládě
Sněmovna bude ve středu 22. října od 09:00 hlasovat o nedůvěře vládě. Termín mimořádné schůze
dnes stanovil předseda dolní komory Miloslav Vlček (ČSSD). ČTK to řekl jeho mluvčí Dušan Veselý. S
návrhem na vyslovení nedůvěry kabinetu přišli sociální demokraté. Vláda Mirka Topolánka (ODS) tak
již počtvrté bude čelit pokusu o sesazení.

Senát

18. října 2008

Senátní volby: ČSSD má šanci uspět téměř ve všech obvodech
Kandidáti ČSSD po sečtení hlasů v polovině volebních okrsků zatím vítězili v letošních senátních
volbách. Podle průběžných výsledků prvního kola k 16:35 postupovali do volebního finále prakticky
ve všech obvodech s výjimkou Znojemska. Jejich nejčastějšími soupeři byli zástupci ODS, kteří měli
šanci na účast ve finále v 19 obvodech.

Senátorem v Karviné se v prvním kole stal Radek Sušil (za ČSSD)
Senátorem za volební obvod Karviná se již v prvním kole stal nestraník Radek Sušil kandidující za
ČSSD. Lékař a člen karvinského zastupitelstva Sušil získal 53,34 procenta hlasů a je zřejmě jediným
kandidátem letošních voleb, kterému se podařilo získat mandát v horní komoře už v prvním kole.
Komunista Eduard Matykiewicz, který post senátora obhajoval, získal 16,94 procenta hlasů. Vyplývá
to z údajů, které dnes Český statistický úřad zveřejnil na internetové stránce www.volby.cz.

Prezident

13. října 2008

Klaus neplánuje vlajku EU vyvěsit nastálo ani během předsednictví
Vlajka Evropské unie nebude na Pražském hradě nastálo viset ani během českého předsednictví v
unii, kdy bude země na půl roku šéfem, mluvčím a tváří celé sedmadvacítky. Mluvčí Hradu Radim
Ochvat na dotaz ČTK uvedl, že symbol unie Hrad kvůli předsedání vyvěsit neplánuje. Například na
úřadu vlády je vlajka evropského společenství neustále, připomněl vicepremiér pro EU Alexandr
Vondra.

Pozn.:

ÚS: Členství v komoře zůstane pro lékaře povinné
14. října 2008 - Podmínkou pro výkon lékařské profese v Česku nadále zůstává členství v České
lékařské komoře (ČLK). Ústavní soud (ÚS) dnes zamítl návrh na zrušení sporné zákonné úpravy
povinného členství. Soudci nenašli na členství nic protiústavního, komora podle nich pracuje ve
veřejném zájmu, který spočívá v ochraně veřejného zdraví.

Brněnský soud chyboval v zakázce při stavbě justičního paláce
16. října 2008 - Brněnský krajský soud porušil v souvislosti s kontroverzní výstavbou justičního
paláce v Brně zákon o veřejných zakázkách. Zjistil to antimonopolní úřad (ÚOHS), který zrušil tendr
na nábytek do paláce. ČTK to dnes řekl mluvčí úřadu Kristián Chalupa. Soud musí dodavatele
nábytku za více než 60 milionů korun vybrat znovu. K samotné výstavbě areálu se zatím ÚOHS
nevyjádřil, téměř dvoumiliardovou zakázku ale také zkoumá.

http://www.volby.cz/


Zdroj: ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html

